Sancti Efrēm Liber de Lu-
cratamine spirituali explicit.

bonos tuncdos pferent fructus. Sanctis milititer fructus suauissimos. et omnibus grarum floribus exornatos. Martyres vero supliciorum et penarum fructus patietie gloriose. Honachia autem scē cōuersationis sue. i. cōtinētie. humilitatis. vigilarū. oronū atq; obediētie. immarcessibiles pferet fructus. Pctores vero ipij ac pphani pferet fructus turpissimos et execrados plenos cōfusione. obprobrio. vulturatu. et luctus. vermu. q̄z immortalium. et ignis inextingibilis cu gemitu. Tremendū est dilectissimi frēs ibi iudicium: in q̄ sine testibus omnia manifesta sunt. Ibi assistunt milia miliū et decies dena milia angelorum cherubin et seraphin. et ibi iustum chorus circulat. patriarcharū prophetarū apostolorū et martyrum. et omniō scōrum.

La. II. Argues negligētiā nrām. et ostēdens quo iudex rōne p̄ hac negligētia exqret improporans nobis omnia que ptulit vel fecit p̄ nobis.

Quid ergo ne-
gligim⁹ dilectissimi trēs? Ecce nūc tps p̄cludit. dies a propinquat. in qua omnia occulta nrā a lumine arguuntur. Si scirem⁹ fratres qd imineat vel incubat iugis plagerem⁹: obsecrātes deū dieb⁹ et noctibus sine cessatiōe. vt liberaret nos ab eterna confusione et phennibus tenebris. Obstructur enim omne os peccatoris ante tribunal glorie ei⁹ cu metu nimio et tremore. Et tremiscet omnis creatura. et ipsa agmina scōrum angelorum expauescent in die a dūctus ei⁹. Quid ḡ tūc dicturi sum⁹: si in b̄ puo tpe negligenter et se-gūter vicerim⁹? Ip̄e em⁹ nos patiēter expectat. et omnes nos ad suū regnū inuitat. Ratōnem em⁹ exqret a nobis. vt p̄ hac negligētia nrā. et dicet nobis. Propter vos incarnatus sum. ppter vos in terris palā cōuersatus sum. ppter vos flagellatus sum: ppter vos consput⁹ sum. ppter vos palmis in facie verberatus sum. ppter vos crucifixus sum. ppter vos suspensus sum in ligno. felle cibatus sum et acetō potat⁹ sum. vt vos scōs et celestes efficiam. Regnū meū donavi vobis. paradisum meū apui vobis. Omnes vos frēs vocauit patrimeo. vob obtulit p̄missim⁹. vob misi ampliora horū omniū. Quid debui facere et nō feci vobis. Am⁹ vt saluemini. humile voluntatem nrām solummodo quesui. Nō vos coegerne sa-
luti v̄re cā necessitatē ecē occasio. Dicite mi-

hi p̄ctores mortales atq; possibiles s̄m naturā. qd passi estis p̄ p̄f me dñatorē v̄m. cum ego p̄ vobis impassibilis passus sum. Ecce itaq̄ p̄paratū ē regnū et vita req̄escit lericia ī lumine sempiterno. Preparata ē etiā mors pene. luctus et tenebre. Eligat vnuquisq; vt p̄pria voluntate voluerit. rectā viā incedat.